- Documento nº 602: Y respecte que la señora Elena Alexiano no poceheix el idioma menorquí, serví de 
intèrprete la sua filla, la señora Rosa Alexiano, mediant jurament que prestà en poder de mi, el notari 
infraescrit. (F 80, f. 66r/68r). 

- Documento nº 603: Y respecte que la señora Elena Alexiano no poceheix el idioma menorquí, serví de 
intèrprete la sua filla, la señora Rosa Alexiano, mediant jurament que prestà en poder de mi, el notari 
infraescrit. (F 80, f.95v/103v). 

b) Escritura en lengua latina. 

1 

Die XXX mensis septembris anno  
a Nativitate Domini MDCCLVII 

Traditum utrique. (al margen) In Dei nomine &. Ego, Magdalena Pons et Morillo, uxor Petri Pons et 
Mora, negociatoris inferius laudantis, villae Magonis praesentis insulae Minoricarum habitatrix, non dolo 
& imo gratis & ad bene videlicet meliorandum & do et ad accapitum stabilio & seu quasi vobis, Antoniae 
Taltavull, domicellae, et Antonio Taltavull, etdolescenti, (sic) fratribus, filiis Michaelis haeredibusque 
nempe usufructuaria et proprietario respective Antonii Taltavull, filii Lucae, dictae villae Magonis 
habitatoribus praesentibus & et vestris & quamdam meam vineam quam habeo et possideo uti succetrix 
ab intestato Ioannis Morillo, chirurgi, genitoris mei, nechnon instrumento divisionis mediante bonorum et 
haereditatis illius firmati inter me ceterasque sorores meas in posse notarii infrascripti sub die 22 mensis 
ianuarii anni 1754. Cui dictus quondam Ioannes Morillo, genitor meus, illam [f. 175v] possidebat 
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instrumento stabilimenti mediante firmati in sui favorem frusti terrae illius per haereditatem Iosephi 
Carreres sub die 10 mensis februarii anni 1708. Scitam dictam vineam in termino dictae villae de 
pertinentiis poossessionis de Llumessanes, tentam sub allodio Domini Nostri Regis &. Et affrontatur ex 
suis partibus cum vinea haeredum Gabrielis Sivallos, cum vinea Bartholomei Sintes, cum itinere Regio, et 
cum itinere senderio, et pro ut &. Praedictam itaque vineam pro ut superius affrontatur & et generaliter & 
vobis, dictis Antonio et Antoniae Taltavull, fratribus, et vestris stabilio, ut superius dictum est, sub tali 
tamen pacto et conditione, quod pro censo et melioramentis inde exeuntibus detis et solvatis vos, seu 
vestri, dareque et solvere teneamini mihi seu meis quinquaginta tres libras monetae Maioricae censuales, 
annuales et rendales quas exolvere incipietis in die sive festo Sancti Michaelis mensis septembris anni 
primi venturi 1758, eo quia intravistis possessores dictae vineae in simili festo anni currentis 1757 et sich 
& ac emphiteotichales sine dampno &. Y és pacte que la dita establidora veu bé en rèbrer fora de la 
present viñya las mencionadas sinquante-tres lliuras ceñs, las quals li resigneran dits accquisidors baix 
lo present acte, quedant sempre per ellas de evicció, com infra se dirá. Et in hiis vero & liceatque & salvo 
& promittens facere habere & et teneri de evictione & pro quibus & obligo bona & renuntians omnibus 
legibus & et legi dicenti &. Pro intrata vero huiusmodi accquisitionis seu stabilimenti confiteor et 
recognosco habuisse et recepisse a vobis quinque solidos encameratos super quibus renuntians &. Et hiis 
praesens ego, Petrus Pons et Mora, negociator, maritus dictae stabilitricis, [f. 176r] gratis & laudo 
praesens instrumentum & promittens habere ratum & sub obligatione bonorum dictae uxoris meae & 
renuntians &. Hiisque etiam praesentes nos, dicti Antonius et Antonia Taltavull, fratres accquisitores, 
gratis & acceptamus praesens stabilimentum dictae vineae, promittentes illam bene meliorare & 
dictumque censum anno quolibet solvere & ceteraque servare & sub obligatione bonorum & renuntiantes 
pro ut. Et in executionem antecedentis pacti damus, cedimus, resignamus ac pleno iure transferimus, tam 
in proprietate quam in annuis pencionibus, vobis dictae Magdalenae Pons stabilitrici et vestris & 
supradictas quinquaginta tres libras monetae Maioricarum censuales, annuales et rendales in et super 
domibus Antonii Culuri, negociatori, antea nostrorum, dictorum accquisitorum, quas recipimus iusque 
recipiendi habemus pro complemento illarum sexaginta octo librarum eiusdem monetae censualium, 
annualium et rendalium, eo quia remanserunt in nostro crédito virtute stabilimenti per nos firmati 
dictarum domorum in favorem dicti Culuri sub die 28 currentium, scituatis dictis domibus in suburbio 
Magonis a la Arrevaleta, tentis & et affrontatis pro ut &. Illasque exigere incipietis in die sive festo 
Sancti Michaelis mensis septembris anni 1758 et sich & taliter quod de praedicta vinea ullum censum 
vobis dictae stabilitrici facere tenebimur. Et quo ad dictam resignationem constituens & titulo & quibus 
iuribus & constituens etiam & salvo & mandantes & promittentes facere habere & et teneri de evictione & 
pro quibus & obligamus bona & renuntiantes omnibus legibus & et legi dicenti &. Actum Magone &.  
Testes & Franciscus Caules, scriptor, et Joannes Llambies, comarius, villae Magonis habitatores. Ac ego, 
Petrus Ximenez, notarius qui &.